68-9-F-11

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

PHYSICS DEPARTMENT

1950

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS DEPARTMENT

SIGISMONDO POLCASTRO

VIRO INGENIOSISSIMO

MO AMICO OPTIMO

IO. MICHAEL SAVONAROLA S. D.

CRAVE ONVS non minusq; laboriosum opus aggredi me sentio mi Sigismunde, cum de claritate a me agendum sit quae a maioribus nostris semper magna, ac etiam per difficiles intelledu fuisse. Nam si haec eo ordine a me recitaret fuerint, neq; grati quicq; fed detestandum magis facile diiudicabitur, q; si alium modum posuero vt iuratum spero, siue quicquam noui addidero, aut arrogantie, aut temeritatis foras se mihi scriberetur. Verum cum varia hominum ingenia contempler, vt aliis quibus clarius, aliis quibus ornatus de obfcuris rebus conceptam mentem a Deo optime datum sit aperire, arbitrabor non ita facile improperandum esse si & ab alijs dicta vario recitentur ordine, praesertim

cum bona mente id actum esse videbitur. Cum itaq; ad te aliquid gratissimum in scribere facpenumero mecum cogitauerim mi Polcastre, quod & aetati nostrae foret apuissimum, post laboriosa theoretica studia tua in quibus non paruum tuae aetatis partem consumpsisti: arbitratus sum aliqua tibi aggregare practica studia non minus opere q; dictu difficilia, quibus & mens tua admodum sic fessis, opus ipsum practicum tam per difficile absq; magno, & laborioso studio consequi possit. Omnes tamen quibus bona mens est, quo animo meo queso, ne putent me doctorum hominum numero sic velle aggregari, sed sciant a me id actum esse vt tibi amico complaceam, Nempe id etiam agere curauit vt in posterum mihi ipsi non paruum satisfacerem, vt ex hoc ipso volumine in occurrentibus casibus a multorum librorum reuolutione desisteret, vt quod magno in tempore adipsi solebam in paululo consequeretur. Namq; si ex quibus, vt in alijs soles, ipsum volo me reuoluit tibi existimo satisfactum esse debere, & pauco quidem eius loco id ante oculos habebis, quod nisi longofudio in alijs codicibus non inuenies. Et si ipsius concaenationem remissionemq; perfructuraris, aetia copiosum in remedijs facias, vt nunquam tibi in remedijs deficere sentias. Habes enim modum quo & antidota ipsa componere scias, habes & antidota simplicia innumerabilia fere. Quis ergo te vt abundantem facias denegabit? Addo q; ex compositis experientissima plura conscripsi, quae non raro inuenies aegritudines ipsas variari complicari, & antidota ipsa variare medicum oportet, nec vno potest in omni eius tempore remedio esse contentus, ideoq; componere & de nouo saepe conciliere necessarium collige. Quapropter in simplicibus ita repletum faciam, vt ex compositorum multitudine tuo exigenti proposito satisfacere possis. Sed antequam operi nostro initium faciam duo arbitratu sum ad te scribere, quorum alterum opportunum, alterum necessarium in praesentiarum duxi. Primum itaq; constitui, non paucis doctibus moribusq; medicum ornatum esse debere, quibus velut sanctimoniale ex plur apud vulgus esse videtur: nec illud fieri posse arbitrator, nisi saniles mores accommodatosq; sibi facias. Senilis itaq; facies sit, senilis toga, grauis senilisq; incessus, pudicus oculus, pudica lingua, pudica mens, diuiniorem cultor atq; hominum amator: non sit pauperum spreter, sed ea ea qua potest diligentia succurrat. Illis autem non tantum lucro quantum charitate satisfactum esse putet: sicq; considerandum de te facit, quae quantum in curandis aegris, quantum in congregandis opibus operetur facile cognouisti. Cetera quippe his annecti oportere intelligas, sine quibus perfectus medicus esse non potest, quorum alterum natura, reliquum vero praesit exercitium. Natura quidem solertem memoriosum prudentemq; esse medicum oportet, vt tantarum rerum quas cum deest paruo in tempore prouidere, diligens sit examinatur, sitq; innumerabilium condigentiarum humanorum corporum rector ordinator, & audita viciaq; firme suae comendet memorie. Praeterea id inueni, vt praesentibus suam ensum q; ars natura ipsa monstrauerit, pluresq; natura prudentes, scientia quidem faciles plus profectile his qui multis literis absque prudentia affluxerit. Exercitium autem scientifica ratione munus in eam medicum ducit experientiam, qua ornatus atque doctum esse deceat. Sic itaq; eligatur medicus qui scientia, exercitio, solertia, memoria, atq; prudentia ornatus sit: & qui cunctis in operibus suis Deum inuocet, timeat atq; veneretur, & suae conscientiae obtemperet. Postremo ad id venio, quod in praesentiarum necessarium dixi, scilicet ad voluminis huius constitutum ordinem in paucis describeris, sed primum tamē dixerō, q; si in eo quicquam boni inuenies, Deo optime mecum gratias age: si falsum quid, quod mihi me futurum spero, diminurum ineptumue, id paruaui ingenij mei & non male menti a describis. Recor equidem hoc meo opere e corporibus humanis iunioribus praetici plus proficere posse q; his Dialectici argumentationibus, quibus in platearum anguis vane se populo ostentant. Non enim ea argumenta detestor, sed nō parua eos poena digno facio, qui nomen medici foris cupiunt, & in his longam barbaram protrahere gestiunt. Accipe igitur mi Sigismunde suauissime ex his vigilijs, quas in amicorū beniuolentia cōsumpsi hoc opus, quod tibi gratissimū sentio esse debere. Sed prius scito q; quae in hoc volumine a me cōgregata sunt, ex ductu mei Auicennae, aliorumq; plurium fide dignorū, codicibus excerpti. Impudicus itaq; Auicennam allegabis sub cadē rubrica, quem in mea sic positum inuenies. Valc.